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Norrmalms stadsdelsnämnd 

Avgifter vid exponering av det offentliga 
rummet - svar på remiss från kommunstyrelsen 

 
Förslag till beslut 
Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Margareta Forsslund  
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med 
anledning av en motion från Teres Lindberg (s) som föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar om avsevärda avgiftshöjningar för tillfälliga bygglov för bl.a. reklamvepor över 
fastigheters fasader i det offentliga rummet. Förvaltningen anser att staden i fortsättningen 
ska vara restriktiv med att bevilja bygglov för detta ändamål och endast tillåta vepor på 
byggnadsställningar och liknande. Förvaltningen förordar färre beviljade bygglov framför 
höjda avgifter. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen. 
 
 
Bakgrund 
Till nämnden har inkommit en remiss från kommunstyrelsen med begäran om yttrande 
över en motion från Teres Lindberg (s) om avgifter vid exponering av det offentliga 
rummet. I motionen föreslås att kommunstyrelsen ser över avgifterna för tillfälliga 
bygglov för reklam på platser som inte är allmän reklamplats. Närmast aktuellt skulle 
enligt motionen vara avsevärda avgiftshöjningar för vepor över fastigheter.  
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Motionären anser att reklamveporna förvanskar det offentliga rummet och att Stockholms 
medborgare inte kompenseras ekonomiskt för detta. 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
För vepor över fastigheter krävs bygglov som handläggs av stadsbyggnadskontoret. 
Avgiften är i dag 6 336 kronor för en vepa > 20 m2 och för ytterligare en vepa i samma 
storlek och i samma ansökan 1 901 kronor. Det gäller tidsbegränsat bygglov mellan 14 
dagar till 2 månader. Förvaltningen har ingen uppgift på vilket pris fastighetsägaren begär 
för att upplåta sin fastighet för reklamändamål. 
 
Förvaltningen anser att möjligheterna att föra ut reklam är tillräckligt goda för 
Stockholms företagare/näringsidkare och att ytterligare plats för reklam i den offentliga 
miljön därför inte behövs. Den senaste ökningen av vepor på fastigheter anser 
förvaltningen inte överensstämma med stadens inriktningsmål ”En trygg och snygg stad”. 
Veporna döljer vackra fasader, ger ett skräpigt intryck och förfular därmed stadsmiljön.  
 
Förvaltningen anser att bygglov för vepor ska begränsas till byggnadsställningar och 
dylikt. Det finns inget ekonomiskt incitament för staden att bevilja bygglov för vepor på 
fastighetsfasader, eftersom den avgift staden i dag tar ut är ringa. Förvaltningen anser 
därför att staden i fortsättningen ska vara restriktiv med att bevilja bygglov för vepor på 
fastigheters fasader i Stockholm. Förvaltningen förordar därmed färre beviljade bygglov 
framför höjda avgifter.  
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